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RAPPORTER I STATISTIKBANKEN 
I Beredskabsstyrelsens statistikbank er det muligt at trække en række rap-

porter og nøgletal. Når man trækker rapporter, er det vigtigt at gøre sig klart, 

hvad det er, man ønsker at vise. Rapporterne er udviklet med forskellige for-

mål og viser således noget forskelligt. Nedenfor gennemgås de forskellige 

nøgletal og rapporttyper.  
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1. FORSIDEN 
På forsiden af statistikbanken er det muligt at trække en række beregnede 

nøgletal. Tallene kan trækkes på månedsbasis og år.  

 

 
 

Nøgletals rapporterne på forsiden er ”åbne”, og kan tilgås af alle uden at man 

har oprettet en bruger. Derfor indgår udelukkende årskonsoliderede data i 

tabellerne svarende til og med sidste års data.   

 

Fælles for alle nøgletalsrapporterne er, at de kan opgøres aggregeret for hele 

landet, opdelt på det enkelte beredskab og ned på den enkelte kommune.  

Alle nøgletal kan vises som ”antal” eller andel (pct.). Alle rapporter kan down-

loades i enten Excel format eller som PDF.  

 

På mange rapporter kan man ligeledes vælge at filtrere på henholdsvis ”blind 

alarm”, ”falsk alarm”, ”reel alarm”, eller ”alle værdier”.  

 

Husk at sætte relevante filtre inden rapporten trækkes.  

 

1.1 ALARMERING  

Alarm modtaget fra 

Denne rapport viser hvilken kilde, alarmeringen kommer fra (112, ABA, direk-

te henvendelse til redningsberedskabet). I eksemplet er der valgt at se på de 

”reelle alarmer”. Det er ligeledes muligt at filtrere på ”blinde alarmer og falske 

alarmer. 
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Første meldings ordlyd  

Her kan trækkes en rapport over ”første meldings ordlyd”. Eksempelvis ”Byg-

ningsbrand”, ”Containerbrand”, ”Mindre forurening” osv.” I eksemplet er der 

valgt at se på ”reelle alarmer”. Det er ligeledes muligt at filtrere på ”blinde 

alarmer” og ”falske alarmer”.  

 

 
 

Årsag til alarmering  

Denne rapport viser årsagen til alarmeringen. Eksempelvis ”Bygningsbrand”, 

”Færdselsuheld”, ”Redning” osv. I eksemplet er der valgt at se på ”reelle 

alarmer”. Det er ligeledes muligt at filtrere på ”blinde alarmer” og ”falske 

alarmer”. 

 

 
 

1.2 SKADESSTEDET 

Alarmtype  

Denne rapport viser fordelingen af alarmer på alarmtype ”Reel alarm”, ”Blind 

Alarm” og ”Falsk Alarm”. 
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Var opgaven løst før ankomst  

Her vises fordelingen af reelle alarmer på kategorierne ”løst før ankomst og 

”ej løst før ankomst”.  

 

 
 

Hændelsesplacering  

Her vises hændelserne fordelt på hændelsesplacering. Der kan sorteres på 

hovedgruppe ”Bygning”, ”Ikke-bygning”, ”blank”. Endvidere kan der filtreres 

på ”hændelsesplacering gruppe” som eksempelvis ”Bygningsafsnit til dagsop-

hold”, ”Bygningsafsnit til dagsophold” ”oplagsareal mv”. jf. screen-dump ne-

denfor.  

 

 
 

 

Hændelsestype 

I denne rapport ses fordelingen af hændelser fordelt på type. Der kan filtreres 

på overordnet hændelsestype gruppe: ”ulykker”, ”vejrlig og naturkatastrofer” 

samt ”andre”. 
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1.3 BRAND 

Denne kategori af rapporter dækker over de hændelser hvor der har været 

brand. 

 

Formodet årsag til antændelse fandt sted  

Her kan trækkes en rapport der viser den formodede årsag til at branden 

fandt sted. Der kan filtreres på ”menneskelig handling”, ”Udstyr”, ”Natur”, 

”Ukendt”, ”Uoplyst”. Der kan ligeledes filtreres på hændelsesplacering hoved-

gruppe ”bygning”, ”Ikke bygning”, ”alle værdier” 

 

 
 

 

Produkt involveret i antændelsen  

Her kan trækkes en rapport der viser hvilke produkter der har været årsag til 

antændelsen i forbindelse med brand. Det kan eksempelvis være ”varmeap-

parater madlavning”, ”komfur”, ”Grill”, ”El-installationer” mv.   
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Brandklassificering (slukningsoplysninger) 

Her kan trækkes en rapport der viser klassificeringen af brande fordelt på 

”Ingen brandslukning”, ”Småredskaber”, ”1 HT rør”, ”2 HT rør” osv. Der kan i 

rapporten filtreres på ”hændelsesplacering hovedgruppe” ”Bygning”, ”Ikke-

bygning”, ”Blank”.  

 

 
 

 

Brandforløb ved ankomst  

Her kan trækkes en rapport der viser statistik over ”brandforløb ved an-

komst”; ”slukket ved ankomst”, ”Røgudvikling ingen synlige flammer fra et 

rum) osv.   Der kan i rapporten filtreres på ”hændelsesplacering hovedgrup-

pe” ”Bygning”, ”Ikke-bygning”, ”Blank”.  
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I hvilket rum startede branden (Viser hvilket rum branden formodent-

lig er startet) 

Her kan trækkes en rapport der viser hvor branden formodentligt er startet. 

”Stue, soveværelse, køkken osv.” Der kan i rapporten filtreres på ”hændel-

sesplacering hovedgruppe” ”Bygning”, ”bygning af en art”, ”Ikke-bygning”, 

”Blank”.  

 

 

 
 

 

1.4 MilJø 

Formodet årsag (viser formodet brandårsag) 

Denne rapport viser den formodede årsag til miljø-uheldet. Eksempelvis ”læ-

kage”, ”Trafikuheld”, ”Uheld sket under transport”, osv.  
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1.5 AFGANGSTIDER 

Hyppighed 

Tabellen viser fordelingen af afgangstider i foruddefinerede tidsintervaller. For 

eksempel angiver ”1-2” min intervallet antallet af tider som er over 1 minut 

og mindre end eller lig med 2 minutter.  
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Kumuleret hyppighed 

Den kumulerede hyppighed viser, hvor stor en procentdel af tiderne, der lig-

ger under en foruddefineret tidsgrænse.  

 

 
 

Gennemsnit 

Gennemsnitstiden vises i minutter og sekunder. Tabellen er opdelt på hhv. reelle, 

falske og blinde alarmer.  
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1.6 RESPONSTIDER 

Hyppighed 

Tabellen viser fordelingen af afgangstider i foruddefinerede tidsintervaller. For 

eksempel angiver ”1-2” min intervallet antallet af tider som er over 1 minut 

og mindre end eller lig med 2 minutter 

 

 

 
 

Kumuleret hyppighed 

Den kumulerede hyppighed viser, hvor stor en procentdel af tiderne, der lig-

ger under en foruddefineret tidsgrænse.  
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Gennemsnit  

Viser gennemsnits responstiderne, fordelt på reelle, falske og blinde alarmer. 

 

 

 

 
 

2. IKKE OFFENTLIG DEL AF STATISTIKBANKEN 
For at få adgang til denne del af statistikbanken skal man have oprettet en 

profil og være ansat i et kommunalt eller statsligt beredskab. Det er kun mu-

ligt at få adgang til data for eget beredskab.  Når man er logget ind finder 

man de rapporter, som kun er tilgængelige for de enkelte beredskaber.  

 

I disse rapporter er det muligt at trække række rapporter indeholdende man-

ge af de oplysninger, der registreres i ODIN, ned på rapportniveau. Disse 

rapporter er gode i analysesammenhæng. Det er dog vigtigt at være op-

mærksom på rapporternes forudsætninger ikke er ens, og derfor skal anven-

des til forskellige analyseformål.  

 

I alle tabeller findes data til og med ”gårsdagens-dato”. Det betyder at de 

nyeste data ikke er 100 pct. validerede og derfor kan ændres i forbindelse 

med årsafslutning mv.  

 

Rapporterne er forberedt til dannelse af pivottabeller i Excel, se evt. vejled-

ning for dette på BRS hjemmesiden under Viden/ODIN/Vejledninger Bemærk 

at det er nødvendigt at trække data ud i et Excel ark for at kunne se alle da-

ta.  
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Der logges på statistikbanken i højre side.  

 
 

 

2.1 FANEBLADET UDRYKNINGSAKTIVITET  

Under fanebladet udrykningsaktivitet findes en række rapporter der er gode 

til analyse formål med fokus på udrykningsaktivitet.  

- Udrykningsaktivitet beredskab 

- Udrykningsrapport beredskab (indsat og mødt på skadesstedet) 

- Udrykningsrapport (stationer) 

 

Udrykningsaktivitet - Beredskab 

Denne rapporttype tager udgangspunkt i indsatser fordelt på beredskabet. 

Rapporten kan også afgrænses til kommunalt niveau. Husk at sætte filter på 

rapportstatus. Hvis der ikke sættes filter medtages alle rapporter – godkendte 

som kladder mv.  

 

 
 

I denne rapport medtages udelukkende personel, materiel og stationer, som 

er ”indsat” i forbindelse med en indsats. Det betyder, at det kun er de ind-

satte der indgår i optællingen af f.eks. antal personer, køretøjer og mandti-

mer. Personer og køretøjer som er ”aflyst” eller ”mødt på skadestedet”, ind-

går således ikke i opgørelserne. Dermed fremgår stationer, som udelukkende 

har køretøjer, der ikke er indsat heller ikke af opgørelsen. 

 

Rapporten er god, hvis man ønsker at se på, hvilke hændelser der har været i 

en periode og hvor henne. Eksempelvis hvor mange brande der har der været 

i daginstitutioner i 2018 i eget beredskab. Fokus i rapporten er på, hvad der 
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skal der til for at håndtere en hændelse. Derfor er det udelukkende indsat 

personel og materiel der indgår.   

 

Udrykningsrapport – Beredskab indsat og mødt på skadesstedet 

Denne rapporttype tager ligesom den ovenfor udgangspunkt i indsatser for-

delt på beredskab. Rapporten kan afgrænses til kommunalt niveau.  

 

Husk at sætte filter på rapportstatus afhængig af hvad det er man ønsker at vise. 

Hvis der ikke sættes filter medtages alle rapporter – godkendte som kladder mv.  

 
 

Rapporten medtager personel og materiel som er ”indsat” eller ”mødt på 

skadesstedet” i optællingen af mandtimer. Personer som er ”aflyst” eller 

”mødt på station” indgår derimod ikke i opgørelsen over mandtimer, antal 

personer og køretøjer.  

 

Udrykningsaktivitet (stationer).  

Denne rapport viser indsatser fordelt på stationer. Denne rapport er således 

velegnet, hvis man vil ønsker at vide noget om, hvad de enkelte stationer 

bidrager med til en hændelse.  

 

 
 

Det kan eksempelvis være ”hvor mange ture en station har kørt i 2018, og 

hvor stor en del af de samlede indsatte ressourcer de har bidraget med.  

Der indgår således en linje for hver station, som har været indsat til en hæn-

delse, hvilket betyder at indgår der 2 stationer på en hændelse, optræder 

samme hændelse på 2 linjer. 
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Fokus er som i ovenstående rapport på, hvad skal der til for at håndtere 

hændelsen. Derfor er det udelukkende indsat personel og materiel der indgår 

i rapporten. Mandtimer er således udelukkende beregnet på baggrund af ind-

satte personer, lige som udelukkende indsatte køretøjer samt stationer, med 

køretøjer, som er indsat, fremgår. 

 

2.2 FANEBLADET TILSYN 

På fanebladet tilsyn findes en række rapporter som kan anvendes i forbindelse med 

tilsyn og årsafslutning: 

- Udrykningsrapporter, 

- Personberetning 

- Mandskabslister 

- Køretøjsberetning 

- Køretøjslister 

 
 

 

Køretøjsberetning  

Denne rapport er velegnet, hvis man vil vide noget om de enkelte køretøjer- 

eks. hvor meget kører den enkelte autosprøjte. Rapporten indeholder en linje 

for hvert køretøj, man har registreret deltagende i en indsats, uanset køretø-

jets opgave og funktion. Dvs. denne rapport indeholder også mødt på skade-

sted, til transport, aflyst mv. Den viser således alle de køretøjer, der er kørt 

ud i forbindelse med en hændelse.  

  

Personberetning.  

Denne rapport er velegnet, hvis man vil vide noget om de enkelte personer 

eller opgaver som er udført. F.eks. hvis man ønsker at vide hvor mange af de 

indsatte brandmænd som har været indsat som røgdykkere. Rapporten inde-

holder en linje for hvert person, man har registreret deltagende i en indsats, 

uanset personens opgave og funktion. Dvs. rapporten indeholder også mødt 

på skadested, aflyst mv. 
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Køretøjsliste  

Denne rapport genererer en liste over stamdata køretøjer, og er udgangs-

punktet for den årlige revision. 

  

Personelliste 

Denne rapport genererer en liste over stamdata personel, og er udgangs-

punktet for den årlige revision. 

 
2.3 MÅNEDSRAPPORT  

Under månedsrapport kan der trækkes en række faste nøgletals rapporter. 
Det drejer sig om:  

- Antal udrykninger fordelt på alarmtype 

- Antal udrykninger til reelle alarmer fordelt på hændelsestype 
- Afgangstider 
- Responstider 
- Antal ABA-armer til fakturering 
- Antal udrykninger per station i valgte periode.  

 
 
2.4 ODIN-UDSKRIFT  

Her kan man trække en rapport over de seneste 15 måneders rapporter.  
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